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HØRING - RETT TIL REDUSERT ARBEIDSTID FOR ARBEIDSTAKERE OVER 62 ÅR

Det vises til departementets høringsbrev av 25. mai 2007.

En beklager at høringsfristen er overskredet.

Den høyere påtalemyndighet er organisert i et riksadvokatembete, 10 regionale statsadvokatembeter og
ett nasjonalt statsadvokatembete. De fleste embetene er små enheter bestående av 3-6 statsadvokater og
2-4 kontoransatte. Hvert embete ledes av en førstestatsadvokat. På kontorsiden er det en del
deltidsstillinger, men dette er ikke aktuelt for statsadvokatene. Arbeidspresset for statsadvokatene
oppleves som relativt stort. Det innebærer at det enkelte embete er sårbart ved sykdom eller andre
forhold som innebærer at enkelte ikke kan utføre sine funksjoner fullt ut.

Innføring av rett til redusert arbeidstid for arbeidstakere over 62 år vil klarligvis kunne virke negativt på
virksomheten ved statsadvokatembetene, i form av redusert evne til å utføre oppgaver, eventuelt i
kombinasjon med økt arbeidsbelastning for kolleger. Særlig gjelder dette for statsadvokatene, som er
heltidsstillinger, og hvor en redusert arbeidstid for f. eks. en av tre stillinger ikke kan forsvare
opprettelse av ny full stilling - med de budsjettmessige konsekvenser det innebærer - og hvor
deltidsarbeid ikke er praktisk mulig. I praksis vil en lett være i den situasjon der unntaket for "vesentlig
ulempe" for virksomheten kommer til anvendelse, sml. sitatet fra Ot. prp. nr. 3 (1982-83) på side 2 i
høringsnotatet, jf. side 4 tredje avsnitt der det sies at man i utgangspunktet vil falle innenfor dette
kriterium "dersom arbeidsgivaren må auke bemanninga i verksemda for eksempel fordi arbeidstakaren
reduserer arbeidstida si med 20 prosent og det er umogleg å erstatte dette med noko lågare enn ei 50
prosent-stilling."
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Redusert arbeidstid er ikke forenlig med embetsledernes oppgaver og ansvar med de krav som stilles til
ledelse av embetet, herunder tilstedeværelse. Riksadvokaten legger til grunn at dette ikke kan
gjennomføres uten vesentlig ulempe for virksomheten.

Haral tran
førstestatsadvokat
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Øring  -  rett til redusert arbeidstid for arbeidstakere over 62 år

Vi viser Justisdepartementets brev av 25.5.2007 vedlagt brev  og høringsnotatfra Arbeids-
og inkluderingsdepartementet.

Politidirektoratet er positiv til den foreslåtte endring i arbeidsmiljøloven § 10-2 fjerde ledd
bl.a. fordi dette kan være et bidrag til å motivere arbeidstakerne til å stå lenger i arbeid enn
de ellers ville ha gjort.

I politi-  og lensmannsetaten har som kjent ansatte i stillinger på lønnsplan 08.305
særaldersgrenser på 60 år og 63 år.  For denne gruppen -  som utgjør bortimot  70% av de
ansatte i etaten - vil dermed den foreslåtte endring i arbeidsmiljøloven ikke ha betydning.

Vi vil  avslutningsvis bemerke at dersom det skjer endring i arbeidsmiljøloven som foreslått
bør også hovedtariffavtalens pkt. 42 .4 endres.

Ca vensson en
seksjonssjef  seniorrå4zer

Saksbehandler.
Audun Sæden
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